
*MMFMX01LB98M*
S/0183/2022/OSOM

strana 1

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů
Níže označené smluvní strany-----------------------------------------------------------------------------------

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupeno: Petrem Korčem, primátorem
IČ: 00296643
statutární město Frýdek-Místek není osobou povinnou k dani
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

dále jen objednatel
a

Jan Ková
se sídlem: 738 01 Frýdek-Místek,
IČ: 18478425
DIČ: CZ6306110163
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. Oddíl A, vložka
3184
č. účtu:
tel: 558 434 972
e-mail:

dále jen zhotovitel
objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o dílo k veřejné zakázce „Zajištění
provádění havarijních oprav a poskytování řemeslných služeb“ následujícího znění a
obsahu (dále jen smlouva).

článek 1
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavírají smlouvu s vědomím následujících skutečností:

a) Objednatel má záměr zajistit provádění havarijních oprav a poskytovat havarijní služby
v bytových a nebytových domech ve vlastnictví objednatele a za tímto účelem provedl
výběr zhotovitele mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), a to zadávacím postupem dle vnitřní směrnice
QS-74-01 – výzvou k podání nabídky neomezenému počtu dodavatelů zveřejněnou na
profilu zadavatele.

b) Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání závazku bude mít účinnou pojistnou
smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s plněním smlouvy, a to ve výši 10
000 000,- Kč, kterou kdykoliv na požádání v originále předloží kontaktní osobě
objednatele k nahlédnutí.



 

 S/0183/2022/OSOM 

strana 2 
 

 

c) Zhotovitel předložil v souladu s výzvou nabídku, která byla objednatelem vybrána jako 
nejvhodnější, a proto smluvní strany sjednaly následující: 

 
článek 2  

Předmět a rozsah plnění 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou zajistit pro objednatele pohotovostní službu a provádět odstraňování 
havárií v oblasti plynoinstalací, elektroinstalací a závažných poškození střech a 
střešních svodů a souvisejících prací na nemovitém majetku města Frýdku-Místku (dále 
jen také jako dílo). Odstraňováním havárií se rozumí odstraňování stavů způsobených 
mimořádnou událostí (zaviněnou i nezaviněnou), jež vedla k poškození majetku města a v 
souvislosti s níž dále hrozí další bezprostřední poškození majetku, lidského zdraví, 
hospodářské nebo ekologické škody. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele následující služby:  
 
a) poskytování pohotovostní havarijní služby 24 hod. denně, 7 dní v týdnu včetně dnů 

pracovního klidu a státem uznaných svátků, a to v rámci nemovitého majetku 
objednatele uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy. Pod pojmem „havarijní služba“ se pro 
účel této smlouvy rozumí držení nepřetržité pohotovosti a v případě potřeby na základě 
výzvy dle článku 6 smlouvy provedení okamžitého havarijního výjezdu a 
následné práce k odstranění havárií, týkajících se:  

• plynoinstalací, 
• elektroinstalací, 
• poškození střech a střešních svodů. 

 
Součástí pohotovostní havarijní služby je vedení havarijního deníku v podobě evidence 
všech provedených telefonických hovorů, obdržených písemných, e-mailových zpráv a 
SMS zpráv; zajišťování nepřetržitého havarijního dispečinku v rámci potřeby objednatele a 
vedení evidence dokladů – písemných protokolů prokazujících uskutečnění plnění. 
Objednatel je oprávněn požadovat pravidelné předání jak havarijního deníku, tak i 
příslušných protokolů, a to elektronickou poštou na adresu pověřené osoby objednatele. 
 

b) provádění havarijních výjezdů a zásahu k odstranění havarijního stavu, kterým 
se pro účely této smlouvy rozumí doprava, obhlídka místa zásahu, provedení nezbytných 
úkonů k zabránění vzniku nebo zvyšování škod (na majetku, zdraví a životě osob), 
provizorní odstranění zjištěných příčin havarijního stavu, popřípadě provedení 
kompletního odstranění závady, (dále jen „havarijní výjezd, zásah“ a jednotlivě 
také jako „výjezd“ a „zásah“).  

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádně realizovaný předmět plnění cenu, dle této 
smlouvy.  

       Zhotovitel je povinen předávat objednateli opis havarijního deníku vždy za každý kalendářní 
měsíc, a to tak, že jej připojí jako přílohu faktury. 

 
4. Zhotovitel nesmí do předmětu plnění této smlouvy zahrnout práce drobného charakteru, 

které jsou vymezeny nařízením vlády č. 308/2015 Sb., o vymezení pojmů běžná údržba a 
drobné opravy při užívání bytu. 

 
5. Zhotovitel se dále zavazuje provést vždy i všechna plnění a veškeré práce či další činnosti, 

byť nejsou v této smlouvě výslovně uvedené, pokud jejich provedení je nezbytné pro 
odstranění havarijního stavu s tím ale, že k takové činnosti je zhotovitel odborně způsobilý. 
Pokud není zhotovitel schopen takovou činnost vykonat a její provedení je nezbytné pro 
odstranění havarijního stavu, je o tomto povinen neprodleně informovat objednatele. 
 



S/0183/2022/OSOM

strana 3

článek 3
Doba, místo a další podmínky plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 6 měsíců.

2. Místem plnění je katastrální území města Frýdek-Místek, resp. nemovitosti uvedené
v příloze č. 1 této smlouvy.

článek 4
Určení osob, koordinace plnění

Určené osoby

1. Objednatel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy určuje
zejména tyto osoby:

Objednatel současně prohlašuje, že tato výše uvedená osoba objednatele je pověřena k
vedení a koordinační činnosti v rámci realizace díla.

2. Zhotovitel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy určuje
zejména tuto odpovědnou odbornou osobu:

Tato uvedená osoba zhotovitele je zmocněna:

a) zastupovat zhotovitele při konzultačních jednáních,
b) odevzdat objednateli předmět díla

článek 5.
Cena a platební podmínky:

1. Cena za plnění dle čl. 2 této smlouvy se sjednává ve výši:

Paušální sazba za jednotku (Kč/měsíc) 5,- Kč bez DPH

Hodinová sazba při havarijním zásahu (Kč na
hodinu)

650,- bez DPH

Paušální cena za dopravu (Kč/událost) 300,- bez DPH

K těmto cenám budou připočteny
a) ceny za dodaný stavební materiál,

b) ceny za související služby nebo dodávky,
c) náklady na odvoz a likvidaci demontovaného materiálu a stavebního odpadu.

2. Zhotovitel bude cenu díla sjednanou dle čl. 5. této smlouvy fakturovat vždy měsíčně k
poslednímu dni v měsíci. Měsíční faktura bude zahrnovat vždy paušální cenu za nepřetržitou
havarijní službu a dále vyúčtování všech provedených dílčích plnění – havarijních zásahů v
daném kalendářním měsíci. K faktuře musí být přiloženy všechny písemné protokoly o
převzetí díla – tzn. doklady prokazující uskutečněné plnění a kopie havarijního deníku za daný
kalendářní měsíc.



 

 S/0183/2022/OSOM 

strana 4 
 

 

3. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle 
platného zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací. 
V případě, že dojde v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám sazeb DPH, zhotovitel 
tuto skutečnost zohlední při fakturaci. Změnu sazby DPH není třeba upravovat smluvním 
dodatkem k této smlouvě o dílo. 
 

4. Zhotovitel je oprávněn v době trvání smlouvy vždy k 1. březnu příslušného roku jednostranně 
zvýšit sjednané ceny o roční míru inflace, vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. 
 

5. Dodaný stavební materiál, služby a likvidaci odpadů je zhotovitel povinen pořizovat v cenách 
místně a časově obvyklých. Pokud tuto svou povinnost zhotovitel nesplní, není oprávněn 
uplatňovat vůči objednateli jejich úhradu v části odpovídající rozdílu mezi cenou obvyklou 
v daném místě a čase a cenou za kterou byly pořízeny.  
 

6. Přílohou faktury musí být kopie dodacího listu včetně faktury, vše vystavené dodavatelem 
stavebního materiálu nebo služby, prokazující ceny, za které byly stavební materiál nebo 
služba zhotovitelem pořízeny. 

 
7. V případě realizace dokončovacích prací budou tyto oceněny dle aktualizovaných ceníků RTS, 

a.s. (katalog popisů a směrnice stavebních prací) platných v době provádění prací.  
 

8. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

9. Faktura zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat platným právním předpisům ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění zejm. zákonu o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., a 
zákonu o účetnictví. Kromě těchto náležitostí stanovených právními předpisy je účtující strana 
povinna ve faktuře vyznačit tyto údaje: 

- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze 

odkaz na číslo uzavřené smlouvy), 
- označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 
- jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 
- k fakturám budou doloženy následující přílohy: 

Přílohou faktury za dílo bude protokol o předání a převzetí části díla v počtu a ve formě dle 
této smlouvy. 

 
10. Splatnost faktury se sjednává na 14 kalendářních dní od doručení (předání). Objednatel je 

oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
některou náležitost stanovenou v tomto článku smlouvy; ve vrácené faktuře je povinen 
vyznačit důvod vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení (předání) opravené faktury. 

 
11. Objednatel se dle této smlouvy nepovažuje za osobu povinnou k dani dle § 5 a u plnění 

nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 
článek 6 

Způsob provádění, předání a převzetí díla 
1. Havarijní výjezd dle této smlouvy provede zhotovitel bez prodlení, po obdržení výzvy k 

odstranění havárie, nejpozději však do 60 minut od obdržení výzvy k odstranění havárie, 
přičemž výzvu může podat jak objednatel, tak i uživatel daných objektů, ve kterých havárie 
vznikla. Dané objekty jsou vymezené v příloze č. 1 této smlouvy.  
 
Výzva může být podána následujícími způsoby:  



 

 S/0183/2022/OSOM 

strana 5 
 

 

a) elektronickou poštou,  
b) písemně,  
c) telefonicky.  

Výzva k havarijnímu výjezdu znamená dílčí smlouvu o dílo, ve formě objednávky 
na provedení prací a výkonů, na základě podmínek této smlouvy (dále též dílčí 
objednávka/dílo). 
 

2. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování havárie okamžitě poté, co mu byla havárie 
oznámena, dále je povinen aktivně a soustavně, bez nedůvodných prodlev a přestávek, 
pokračovat v provádění prací souvisejících s odstraněním havárie, jakožto i v dokončovacích 
pracích tak, aby bylo místo havárie uvedeno bez zbytečného odkladu do původního stavu. O 
stavu před odstraněním havárie a po jejím odstranění je zhotovitel povinen pořídit 
fotodokumentaci, pokud je to technicky možné. Fotodokumentaci je zhotovitel povinen 
prokazatelně doručit objednateli v elektronické podobě nejpozději před fakturací ceny díla. 
 

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje k součinnosti při zpřístupnění prostor, ve kterých má 
dojít k plnění předmětu této smlouvy – odstranění ohlášené havárie.   

 
4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje realizovat jednotlivé dílčí objednávky na vlastní 

odpovědnost a na vlastní náklady a za tím účelem se zavazuje mimo jiné: 
 
a) zajistit a provést veškeré nutné zkoušky dle ČSN, popř. jiných norem vztahujících se k 

prováděnému dílu včetně pořízení protokolu, a dále zkoušky a revize nutné pro uvedení 
dodaných zařízení do provozu, 

b) zajistit a provést veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na 
ochranu lidí a majetku (zejména chodců a vozidel v místech odstraňování havárie), 

c) provést úklidové práce, odvoz demontovaného materiálu, likvidace odpadu,  
d) zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky, spojené s prováděním díla, 

případně požadované orgány státní správy, které se týkají předmětu této smlouvy;  
e) používat výhradně materiály první jakosti, čímž i zároveň prohlašuje, že všechny výrobky, 

které bude v rámci této smlouvy používat, jsou bezpečné v souladu s ustanovením 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů. 

f) k náhradě škody způsobené objednateli, nebo jiným subjektům při plnění předmětu této 
smlouvy, pokud zhotovitel poruší právní předpisy, nesplní technické normy nebo jiné 
normy související s předmětem této smlouvy; v této souvislosti je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu nejpozději však do 30 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod, 
tuto škodu odstranit, nebo finančně nahradit.  

g) zajistit bezpečnost a ochranu všech osob pohybujících se na základě jeho pokynů 
v prostoru havárie a zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami; 

h) zabezpečit v případě potřeby v místě havárie dopravní značení, včetně organizace 
dopravy po dobu odstraňování vady; 

i) realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů 
osobami, které danou podmínku splňují; 

j) provést dokončovací práce podle odstavce 6. tohoto článku smlouvy. 
6. V případě realizace dalších prací, které nelze označit za přímé odstranění havarijního stavu, 

ale které jsou potřebné k znovudosažení původního stavu (dokončovací práce), musí být 
před jejich zahájením učiněn předchozí písemný souhlas objednatele s jejich rozsahem a 
cenou.  

      Zhotovitel je povinen si vždy tento souhlas po objednateli vyžádat a je také povinen tyto 
práce  
a dodávky provést, pokud jejich provedení bude objednatel požadovat. 



 

 S/0183/2022/OSOM 

strana 6 
 

 

7. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je 
povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup; vždy je povinen 
učinit opatření k zamezení havárie, nebo jejího dalšího působení. 

 
5. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli 

v místě provádění díla a v termínu pro provedení díla. 
 

6. V případě převzetí díla s vadami a nedodělky, se zhotovitel zavazuje tyto vady a nedodělky 
odstranit nejpozději ve lhůtě uvedené v protokolu o předání a převzetí díla a v téže lhůtě 
prokázat objednateli odstranění vad a nedodělků na základě dodatečné přejímky, na základě, 
které bude sepsán dodatek k protokolu o předání a převzetí díla. 
 

7. Protokol o předání díla bude obsahovat: 
 
a) označení díla, 
b) označení objednatele a zhotovitele díla, 
c) datum zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 
d) prohlášení objednatele, že dílo přejímá nebo nepřejímá s odůvodněním, 
e) datum a místo sepsání zápisu, 
f) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, 
g) seznam převzaté dokumentace,  
h) termín vyklizení staveniště. 
          

8. Zhotovitel zároveň při přejímacím řízení předá objednateli doklady o řádném provedení díla 
dle technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle 
této smlouvy, včetně prohlášení o shodě. 
 

9. V případě, že objednatel dokončené dílo nepřevezme, uvede v zápise důvod jeho nepřevzetí. 
Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět smlouvy převzít, se opakuje 
přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíší smluvní strany 
dodatek k předmětnému protokolu z předání a převzetí díla, v němž objednatel prohlásí, že 
předmět smlouvy nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá. 
 

10. Zástupci smluvních stran, kteří jsou zmocněni k přejímání a předávání předmětu smlouvy jsou 
uvedeni v záhlaví smlouvy. 

článek 7 
Záruka za dílo, odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel poskytuje záruku na stavební práce a montáž 24 měsíců a na technologie použité  

a zabudované do díla poskytuje zhotovitel záruku za jakost ve stejném rozsahu, v jakém ji 
poskytují výrobci příslušných materiálů a technologií, nejméně však 24 měsíců. 
 

2. Záruční doba začíná plynout po předání díla bez vad a nedodělků. 
 

3. Vyskytne-li se vada na provedeném díle v průběhu záruční doby, objednatel písemně oznámí 
zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal bez 
dalšího určení způsobu odstranění uplatněné vady toto písemné oznámení (dále jen 
„reklamaci“), má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 
 

4. Zhotovitel je povinen neprodleně po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda 
reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci 
neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. 
 



 

 S/0183/2022/OSOM 

strana 7 
 

 

5. Zhotovitel je povinen nastoupit dle podmínek této smlouvy k odstranění reklamované vady, a 
to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese 
zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 
 

6. Zhotovitel je povinen započít s odstraněním vady do 5 kalendářních dní ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie 
započne s odstraněním vady do 24 hodin ode dne oznámení objednatelem, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. V případě nesplnění povinnosti zhotovitele započít s odstraněním 
uplatněné vady v termínu stanoveném v předchozích dvou větách tohoto odstavce, je 
objednatel oprávněn odstranit vady na náklady zhotovitele u jiné odborné firmy. Zhotovitel je 
povinen vadu odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů po započetí prací, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanovení jsou smluvní 
strany povinny respektovat technologické lhůty a klimatické podmínky pro provádění prací. 
 

7. Provedenou opravu uplatněné vady zhotovitel objednateli předá písemným zápisem. 
 

8. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 

9. V případě výskytu vady na díle bude objednatel vady reklamovat bezodkladně po jejich 
zjištění na níže uvedené adrese: 
   

a) do datové schránky: g5wxbrf 
b) na e-mail: info@kovarfm.cz 
c) na telefonním čísle: 558 434 972 

 
V případě uplatnění vad způsobem uvedeným pod bodem c, musí být hlášení vady potvrzeno 
písemně, tzn. způsobem dle bodu anebo b. 

 
článek 8 

 Smluvní sankce 
 

1. Zhotovitel je plně zodpovědný za případné škody vzniklé v souvislosti s nedodržením časové 
lhůty stanovené v čl. 6. odst. 1 této smlouvy. V tomto případě zhotovitel uhradí kromě vzniklé 
škody i pokutu za každé jednotlivé porušení ve výši 1.000,- Kč.  
 

2. V případě nedodržení povinnosti držet nepřetržitou havarijní pohotovost je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč. Nedodržením povinnosti držení 
havarijní pohotovosti se rozumí zejména nefunkčnost telefonního spojení dispečinku na 
straně zhotovitele či nepřijetí telefonického hlášení na dispečink zhotovitele přes opakované 
pokusy objednatele se dovolat (celkem 3 marné pokusy), apod. 
 

3. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč, za každý i započatý den prodlení zhotovitele. 
 

4. V případě nedodržení termínu k odstranění vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla 
v dohodnutém termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a každou neodstraněnou vadu. 
 

5. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení a každou neodstraněnou vadu. 
 

6. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za vadu a den 
prodlení. 
 



 

 S/0183/2022/OSOM 

strana 8 
 

 

7. Při překročení maximální doby reakce o více než 1 hodinu od nahlášení havárie na dispečink 
je objednatel oprávněn nechat odstranit havárii třetí osobou, přičemž právo na smluvní 
pokutu či na náhradu vzniklé škody tím není nijak dotčeno. 
 

8. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
objednatele na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 
 

9. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním. 
 

10. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na 
tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  
 

11. Vznikne-li Objednateli porušením povinnosti Zhotovitele zajištěné smluvní pokutou dle této 
smlouvy škoda, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli tuto škodu v plné výši vedle 
smluvní pokuty, a to i pokud tato škoda převyšuje sjednanou smluvní pokutu. Zhotovitel je 
povinen splnit povinnosti zajištěné smluvní pokutou i po jejím zaplacení. Smluvní pokuta dle 
této smlouvy bude vyúčtována samostatnou fakturou a započtena s pohledávkami 
Zhotovitele, bude-li toto započtení možné. 

 
článek 9 

Závěrečná ujednání 
 

1. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

 
3. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Frýdku-Místku na 96. schůzi konané dne 15. 

2. 2022. 
  

4. Objednatel je oprávněn jednostranně měnit obsah přílohy č. 1, dle aktuálního stavu domů a 
bytů ve vlastnictví města, a to na základě písemného oznámení o změně přílohy č. 1, 
doručeného zhotoviteli. 

 
5. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), uveřejní tuto smlouvu způsobem dle tohoto zákona, ve lhůtě 
30 dnů od okamžiku uzavření. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění dle tohoto 
ujednání v registru smluv. 
 

6. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování 
osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách 
www.frydekmistek.cz. 

 
7. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
v platném znění. 

 
8. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 

dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele. 
 



 

 S/0183/2022/OSOM 

strana 9 
 

 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
Příloha: Seznam objektů 
 
 
 

     Za objednatele:                          Za zhotovitele: 
 

 
 
    Ve Frýdku-Místku, dne………………………….                        Ve Frýdku-Místku, dne…………………. 
 

 
 
 
 
 
 
 

____________________    _________________ 
          Petr Korč                     Jan Kovář 
          primátor  
 

 
 


